Постановление Правительства Липецкой обл. от 08.12.2022 N 288
(ред. от 25.07.2023)
"Об утверждении Порядка сбора и обмен...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.09.2023

	Постановление Правительства Липецкой обл. от 08.12.2022 N 288
(ред. от 25.07.2023)
"Об утверждении Порядка сбора и обмен...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.09.2023

	[image: ]

	Постановление Правительства Липецкой обл. от 08.12.2022 N 288
(ред. от 25.07.2023)
"Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Липецкой области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.09.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 декабря 2022 г. N 288

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СБОРА И ОБМЕНА ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Липецкой обл. от 25.07.2023 N 382)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 года N 334 "О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" Правительство Липецкой области постановляет:
Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Липецкой области согласно приложению.

Губернатор
Липецкой области
И.Г.АРТАМОНОВ

Приложение
к постановлению
Правительства Липецкой области
"Об утверждении Порядка сбора
и обмена информацией в области
защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера в Липецкой области"

ПОРЯДОК
СБОРА И ОБМЕНА ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Липецкой обл. от 25.07.2023 N 382)

1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - информация) в Липецкой области.
Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих объектах и территориях, а также сведения о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Липецкой области, органов местного самоуправления муниципальных образований Липецкой области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии, об использовании и о восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Сбор и обмен информацией осуществляются исполнительными органами государственной власти Липецкой области, органами местного самоуправления муниципальных образований Липецкой области (далее - органы местного самоуправления) и организациями в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оценки их последствий, информирования и своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, в том числе с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Сбор и обмен информацией осуществляются через органы повседневного управления Липецкой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Липецкая территориальная подсистема РСЧС).
3. Организации через единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования предоставляют информацию в орган местного самоуправления, на территории которого они расположены.
4. Органы местного самоуправления через единые дежурно-диспетчерские службы муниципальных образований представляют информацию в территориальный орган Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Липецкой области, и отраслевые исполнительные органы государственной власти Липецкой области.
(в ред. постановления Правительства Липецкой обл. от 25.07.2023 N 382)
5. Отраслевые исполнительные органы государственной власти Липецкой области предоставляют информацию в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий через территориальный орган Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Липецкой области.
(в ред. постановления Правительства Липецкой обл. от 25.07.2023 N 382)
6. Отраслевые исполнительные органы государственной власти Липецкой области представляют информацию о потенциально опасных объектах в федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности которого относится потенциально опасный объект.
7. Информация в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера предоставляется в сроки и по формам, установленным Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png